The Singapore Lyric Opera Limited (Limited by Guarantee and not having a Share Capital) Registration Number: 199002445Z

> Annual Report Year ended 31 March 2023

Directors' statement

We are pleased to submit this annual report to the members of the Company together with the audited financial statements for the financial year ended 31 March 2023.

In our opinion:

- (a) the financial statements set out on pages FS1 to FS27 are drawn up so as to give a true and fair view of the financial position of the Company as at 31 March 2023 and the financial performance, changes in funds and cash flows of the Company for the year ended on that date in accordance with the provisions of the Companies Act 1967 (the "Companies Act"), the Charities Act, Chapter 37 and other relevant regulations (the "Charities Act and Regulations"), and Financial Reporting Standards in Singapore; and
- (b) at the date of this statement, there are reasonable grounds to believe that the Company will be able to pay its debts as and when they fall due.

The Board of Directors has, on the date of this statement, authorised these financial statements for issue.

Directors

The directors in office at the date of this statement are as follows:

Fong Jen Arthur Lee Suan Hiang Rolv Stokkmo Hiroshi Kimura Sam Yeen Peng Mak Yen-Chen Andrew Marco Low Peng Kiat Kuah Boon Kheng Joseph Wong So Kwan (Appointed on 11 October 2022)

Directors' interests

As the Company is limited by guarantee and has no share capital, no director who held office at the end of the financial year had interests in the capital of the Company either at the beginning of the financial year, or date of appointment if later, or at the end of the financial year.

Neither at the end of, nor at any time during the financial year, was the Company a party to any arrangements whose objects are, or one of whose objects is, to enable the directors of the Company to acquire benefits by means of the acquisition of shares in or debentures of the Company or any other body corporate.

The Company has an established policy on conflict of interest and declaration for staff and Board of Directors. The staff and Board of Directors are required to make full disclosure of interests, relationships and holdings that could potentially result in a conflict of interest, and abstain from discussions, and decision making when faced with conflict of interest situations.

Share options

The Company is limited by guarantee and has not issued any share options.

Auditors

The auditors, KPMG LLP, have indicated their willingness to accept re-appointment.

On behalf of the Board of Directors

pri V

Fong Jen Arthur *Director*

Junanhient

Lee Suan Hiang Director

15 September 2023



KPMG LLP 12 Marina View #15-01 Asia Square Tower 2 Singapore 018961
 Telephone
 +65 6213 3388

 Fax
 +65 6225 0984

 Internet
 www.kpmg.com.sg

Independent auditors' report

Members of the Company The Singapore Lyric Opera Limited

Report on the audit of the financial statements

Opinion

We have audited the financial statements of The Singapore Lyric Opera Limited (the "Company"), which comprise the statement of financial position as at 31 March 2023, the statement of comprehensive income, statement of changes in funds and statement of cash flows for the year then ended, and notes to the financial statements, including a summary of significant accounting policies, as set out on pages FS1 to FS27.

In our opinion, the accompanying financial statements are properly drawn up in accordance with the provisions of the Companies Act 1967 (the "Companies Act"), the Charities Act, Chapter 37 and other relevant regulations (the "Charities Act and Regulations"), Financial Reporting Standards in Singapore ("FRSs") so as to give a true and fair view of the financial position of the Company as at 31 March 2023 and of the financial performance, changes in funds and cash flows of the Company for the year ended on that date.

Basis for opinion

We conducted our audit in accordance with Singapore Standards on Auditing ("SSAs"). Our responsibilities under those standards are further described in the "Auditors' responsibilities for the audit of the financial statements" section of our report. We are independent of the Company in accordance with the Accounting and Corporate Regulatory Authority ("ACRA") Code of Professional Conduct and Ethics for Public Accountants and Accounting Entities ("ACRA Code") together with the ethical requirements that are relevant to our audit of the financial statements in Singapore, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements and the ACRA Code. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Other information

Management is responsible for the other information contained in the annual report. Other information is defined as all information in the annual report other than the financial statements and our auditors' report thereon.

We have obtained all other information, which comprises the directors' statement, prior to the date of this auditors' report.

Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not express any form of assurance conclusion thereon.

KPMG LLP (Registration No. T08LL1267L), an accounting limited liability partnership registered in Singapore under the Limited Liability Partnerships Act 2005 and a member firm of the KPMG global organization of independent member firms affiliated with KPMG International Limited, a private English company limited by guarantee.



In connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other information and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with the financial statements or our knowledge obtained in the audit or otherwise appears to be materially misstated. If, based on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement of this other information, we are required to report that fact. We have nothing to report in this regard.

Responsibilities of management and directors for the financial statements

Management is responsible for the preparation of financial statements that give a true and fair view in accordance with the provisions of the Companies Act, the Charities Act and Regulations, and FRSs and for devising and maintaining a system of internal accounting controls sufficient to provide a reasonable assurance that assets are safeguarded against loss from unauthorised use or disposition; and transactions are properly authorised and that they are recorded as necessary to permit the preparation of true and fair financial statements and to maintain accountability of assets.

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

Those charged with governance comprise the directors. Their responsibilities include overseeing the Company's financial reporting process.

Auditors' responsibilities for the audit of the financial statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditors' report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SSAs will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

As part of an audit in accordance with SSAs, we exercise professional judgement and maintain professional scepticism throughout the audit. We also:

- Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal controls.
- Obtain an understanding of internal controls relevant to the audit in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the Company's internal controls.



- Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates and related disclosures made by management.
- Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditors' report to the related disclosures in the financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditors' report. However, future events or conditions may cause the Company to cease to continue as a going concern.
- Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including the disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation.

We communicate with the directors regarding, among other matters, the planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal controls that we identify during our audit.

Report on other legal and regulatory requirements

In our opinion, the accounting and other records required to be kept by the Company have been properly kept in accordance with the provisions of the Companies Act, and the Charities Act and Regulations.

During the course of our audit, nothing has come to our attention that causes us to believe that during the year:

- (a) the Company has not used the donation moneys in accordance with its objectives as required under Regulation 11 of the Charities (Institutions of a Public Character) Regulations; and
- (b) the Company has not complied with the requirements of Regulation 15 of the Charities (Institutions of a Public Character) Regulations.

KPMG LLP *Public Accountants and Chartered Accountants*

Singapore 15 September 2023

Statement of financial position As at 31 March 2023

	Note	2023 \$	2022 \$
Non-current assets			
Plant and equipment	4	16,625	20,192
Right-of-use assets	5	119,786	164,183
Intangible asset	6	12,296	-
		148,707	184,375
Current assets			
Trade and other receivables	7	116,316	73,765
Cash and cash equivalents	,	435,851	1,089,520
		552,167	1,163,285
Total assets	_	700,874	1,347,660
Funds			
General Fund	8	299,024	788,436
S. R. Nathan Opera Development Fund	8	93,060	93,060
Total funds	_	392,084	881,496
Non-current liabilities			
Provision for restoration cost	9	19,822	19,822
Lease liabilities	18	77,330	115,789
	_	97,152	135,611
Current liabilities			
Trade and other payables	10	156,770	274,875
Contract liabilities	11	12,182	8,671
Lease liabilities	18	42,686	47,007
	_	211,638	330,553
Total liabilities		308,790	466,164
Total funds and liabilities	_	700,874	1,347,660

Statement of comprehensive income Year ended 31 March 2023

	Note	General	Fund	S. R. Natha Developme	A	Tota	1
		2023	2022	2023	2022	2023	2022
		\$	\$	\$	\$	\$	\$
Revenue	11	181,230	57,487	_	_	181,230	57,487
Other income	12	705,407	705,835	_	1,000	705,407	706,835
Production costs		(871,403)	(380,129)	_	_	(871,403)	(380,129)
Staff costs		(242,824)	(183,860)	_	_	(242,824)	(183,860)
Depreciation expenses	4, 5	(58,425)	(60,362)	_	_	(58,425)	(60,362)
Amortisation expense	6	(704)	_	—	—	(704)	_
Other operating expenses		(200,759)	(137,559)	—	—	(200,759)	(137,559)
Finance costs	13	(1,934)	(1, 142)	—	—	(1,934)	(1,142)
(Loss)/Profit before income tax	14	(489,412)	270	_	1,000	(489,412)	1,270
Income tax expense	15	_	_	—	—	_	-
(Loss)/Profit for the year, representing total comprehensive income for the							
year	_	(489,412)	270	_	1,000	(489,412)	1,270

Statement of changes in funds Year ended 31 March 2023

	General Fund \$	S. R. Nathan Opera Development Fund \$	Total Funds \$
At 1 April 2021	788,166	92,060	880,226
Profit for the year, representing total comprehensive income for the year	270	1,000	1,270
At 31 March 2022	788,436	93,060	881,496
At 1 April 2022	788,436	93,060	881,496
Loss for the year, representing total comprehensive income for the year	(489,412)	_	(489,412)
At 31 March 2023	299,024	93,060	392,084

Statement of cash flows Year ended 31 March 2023

	Note	2023 \$	2022 \$
Cash flows from operating activities			
(Loss)/Profit for the year		(489,412)	1,270
Adjustments for:			
Depreciation of plant and equipment	4	14,028	13,709
Depreciation of right-of-use assets	5	44,397	46,653
Amortisation of intangible asset	6	704	_
Interest expenses	13	1,934	1,142
Loss on disposal of right-of-use assets		_	1,167
Gain on lease modification		_	(7,231)
		(428,349)	56,710
Changes in:			
Trade and other receivables		(42,551)	(1,011)
Trade and other payables		(118,105)	(220, 100)
Contract liabilities		3,511	_
Net cash used in operating activities		(585,494)	(164,401)
Cash flows from investing activities			
Acquisition of plant and equipment		(10,461)	(10,462)
Acquisition of intangible asset		(13,000)	(10,402)
Net cash used in investing activities	—	(23,461)	(10,462)
Net cash used in investing activities		(23,401)	(10,402)
Cash flows from financing activities			
Payment of lease liabilities		(42,780)	(43,797)
Interest paid		(1,934)	(1,142)
Net cash used in financing activities	18	(44,714)	(44,939)
Not dooppose in each and each acquivalants		(652,660)	(210, 902)
Net decrease in cash and cash equivalents		(653,669)	(219,802)
Cash and cash equivalents at beginning of the year		1,089,520	1,309,322
Cash and cash equivalents at end of the year	_	435,851	1,089,520

Notes to the financial statements

These notes form an integral part of the financial statements.

The financial statements were authorised for issue by the Board of Directors on 15 September 2023.

1 Domicile and activities

The Singapore Lyric Opera Limited (the "Company") is incorporated in the Republic of Singapore on 22 May 1990 as a company limited by guarantee and is registered as a charity and an approved Institution of a Public Character under the Charities Act, Chapter 37. The address of the Company's registered office is 90 Goodman Road, #01-07 Goodman Arts Centre, Singapore 439053.

The principal activities of the Company are those relating to the producing, managing and conducting of operatic performances, concerts and other musical and stage entertainment.

2 Basis of preparation

2.1 Statement of compliance

The financial statements have been prepared in accordance with Financial Reporting Standards in Singapore ("FRS"). The changes to significant accounting policies are described in note 2.5.

2.2 Basis of measurement

The financial statements have been prepared on the historical cost basis except as otherwise described in the notes below.

2.3 Functional and presentation currency

These financial statements are presented in Singapore dollars, which is the Company's functional currency.

2.4 Use of estimates and judgments

The preparation of the financial statements in conformity with FRSs requires management to make judgements, estimates and assumptions that affect the application of accounting policies and the reported amounts of assets, liabilities, income and expenses. Actual results may differ from these estimates.

Estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised prospectively.

Management is of the opinion that there are no critical judgements made in applying the Company's accounting policies and no assumption and estimation uncertainties that have a significant risk of resulting in a material adjustment within the next financial year.

2.5 Changes in accounting policies

New standards and amendments

The Company has applied the following FRSs, amendments to and interpretations of FRS for the first time for the annual period beginning on 1 April 2022.

- Amendment to FRS 116: COVID-19-Related Rent Concessions beyond 30 June 2021
- Amendment to FRS 16: Property, Plant and Equipment Proceeds before Intended Use
- Amendment to FRS 37: Onerous Contracts Cost of Fulfilling a Contract
- Annual Improvements to FRSs 2018 2020
- Amendments to FRS 103: Reference to the Conceptual Framework

The application of the new amendments to standards and interpretations does not have a material effect on the financial statements.

3 Significant accounting policies

The accounting policies set out below have been applied consistently to all periods presented in these financial statements, except as explained in note 2.5, which explains changes in accounting policies.

3.1 Plant and equipment

Recognition and measurement

Items of plant and equipment are measured at cost, which includes capitalised borrowing costs, less accumulated depreciation and accumulated impairment losses.

Cost includes expenditure that is directly attributable to the acquisition of the asset. Purchased software that is integral to the functionality of the related equipment is capitalised as part of that equipment. When the Company has an obligation to remove the assets or restore the site, an estimate of the costs of dismantling and removing the items and restoring the site on which they are located is capitalised as part of plant and equipment.

If significant parts of an item of property, plant and equipment have different useful lives, they are accounted for as separate items (major components) of plant and equipment.

The gain or loss on disposal of an item of plant and equipment is recognised in profit or loss.

Subsequent costs

The cost of replacing a component of an item of plant and equipment is recognised in the carrying amount of the item if it is probable that the future economic benefits embodied within the component will flow to the Company, and its cost can be measured reliably. The carrying amount of the replaced component is derecognised. The costs of the day-to-day servicing of plant and equipment are recognised in profit or loss as incurred.

Depreciation

Depreciation is based on the cost of an asset less its residual value. Significant components of individual assets are assessed and if a component has a useful life that is different from the remainder of that asset, that component is depreciated separately.

Depreciation is recognised as an expense in profit or loss on a straight-line basis over the estimated useful lives of each component of an item of plant and equipment.

Depreciation is recognised from the date that the plant and equipment are installed and are ready for use.

The estimated useful lives for the current and comparative years are as follows:

Production equipment	1-2 years
Office equipment	3 years
Furniture and fittings	3 years
Renovations	3 years
Musical instruments	6-7 years

Depreciation methods, useful lives and residual values are reviewed at the end of each reporting period and adjusted if appropriate.

3.2 Intangible asset

Intangible asset acquired separately are measured initially at cost. The cost of intangible assets acquired in a business combination is their fair value as at the date of acquisition. Following initial acquisition, intangible assets are carried at cost less any accumulated amortisation and any accumulated impairment losses. Internally generated intangible assets, excluding capitalised development costs, are not capitalised and expenditure is reflected in profit or loss in the year in which the expenditure is incurred.

The useful lives of intangible assets are assessed as either finite or indefinite.

Intangible assets with finite useful lives are amortised over the estimated useful lives and assessed for impairment whenever there is an indication that the intangible asset may be impaired. The amortisation period and the amortisation method are reviewed at least at each financial year-end. Changes in the expected useful life or the expected pattern of consumption of future economic benefits embodied in the asset is accounted for by changing the amortisation period or method, as appropriate, and are treated as changes in accounting estimates. The amortisation expense on intangible assets with finite useful lives is recognised in profit or loss in the expense category consistent with the function of the intangible asset.

Gains or losses arising from de-recognition of an intangible asset are measured as the difference between the net disposal proceeds and the carrying amount of the asset and are recognised in profit or loss when the asset is derecognised.

Musical compositions

Musical compositions were acquired separately and are amortised on a straight-line basis over their finite useful life of 3 years.

3.3 Financial instruments

(i) Recognition and initial measurement

Non-derivative financial assets and financial liabilities

Trade receivables are initially recognised when they are originated. All other financial assets and financial liabilities are initially recognised when the Company becomes a party to the contractual provisions of the instrument.

A financial asset (unless it is a trade receivable without a significant financing component) or financial liability is initially measured at fair value plus or minus, for an item not at fair value through profit or loss ("FVTPL"), transaction costs that are directly attributable to its acquisition or issue. A trade receivable without a significant financing component is initially recognised at the transaction price.

(ii) Classification and subsequent measurement

Non-derivative financial assets

On initial recognition, a financial asset is classified as measured at amortised cost.

Financial assets are not reclassified subsequent to their initial recognition unless the Company changes its business model for managing financial assets, in which case all affected financial assets are reclassified on the first day of the first reporting period following the change in the business model.

Financial assets at amortised cost

A financial asset is measured at amortised cost if it meets both of the following conditions and is not designated as at FVTPL:

- it is held within a business model whose objective is to hold assets to collect contractual cash flows; and
- its contractual terms give rise on specified dates to cash flows that are solely payments of principal and interest on the principal amount outstanding.

Financial assets: Business model assessment

The Company makes an assessment of the objective of the business model in which a financial asset is held at a portfolio level because this best reflects the way the business is managed and information is provided to management. The information considered includes:

- the stated policies and objectives for the portfolio and the operation of those policies in practice. These include whether management's strategy focuses on earning contractual interest income, maintaining a particular interest rate profile, matching the duration of the financial assets to the duration of any related liabilities or expected cash outflows or realising cash flows through the sale of the assets;
- how the performance of the portfolio is evaluated and reported to the Company's management;
- the risks that affect the performance of the business model (and the financial assets held within that business model) and how those risks are managed;

- how managers of the business are compensated e.g. whether compensation is based on the fair value of the assets managed or the contractual cash flows collected; and
- the frequency, volume and timing of sales of financial assets in prior periods, the reasons for such sales and expectations about future sales activity.

Transfers of financial assets to third parties in transactions that do not qualify for derecognition are not considered sales for this purpose, consistent with the Company's continuing recognition of the assets.

Non-derivative financial assets: Assessment whether contractual cash flows are solely payments of principal and interest

For the purposes of this assessment, "principal" is defined as the fair value of the financial asset on initial recognition. "Interest" is defined as consideration for the time value of money and for the credit risk associated with the principal amount outstanding during a particular period of time and for other basic lending risks and costs (e.g. liquidity risk and administrative costs), as well as a profit margin.

In assessing whether the contractual cash flows are solely payments of principal and interest, the Company considers the contractual terms of the instrument. This includes assessing whether the financial asset contains a contractual term that could change the timing or amount of contractual cash flows such that it would not meet this condition. In making this assessment, the Company considers:

- contingent events that would change the amount or timing of cash flows;
- terms that may adjust the contractual coupon rate, including variable rate features;
- prepayment and extension features; and
- terms that limit the Company's claim to cash flows from specified assets (e.g. non-recourse features).

A prepayment feature is consistent with the solely payments of principal and interest criterion if the prepayment amount substantially represents unpaid amounts of principal and interest on the principal amount outstanding, which may include reasonable additional compensation for early termination of the contract. Additionally, for a financial asset acquired at a significant discount or premium to its contractual par amount, a feature that permits or requires prepayment at an amount that substantially represents the contractual par amount plus accrued (but unpaid) contractual interest (which may also include reasonable additional compensation for early termination) is treated as consistent with this criterion if the fair value of the prepayment feature is insignificant at initial recognition.

Non-derivative financial assets: Subsequent measurement and gains and losses

Financial assets at amortised cost

These assets are subsequently measured at amortised cost using the effective interest method. The amortised cost is reduced by impairment losses. Interest income, foreign exchange gains and losses and impairment are recognised in profit or loss. Any gain or loss on derecognition is recognised in profit or loss.

Non-derivative financial liabilities: Classification, subsequent measurement and gains and losses

Financial liabilities are classified as measured at amortised cost.

Other financial liabilities are initially measured at fair value less directly attributable transaction costs. They are subsequently measured at amortised cost using the effective interest method. Interest expense and foreign exchange gains and losses are recognised in profit or loss. These financial liabilities comprised trade and other payables.

(iii) Derecognition

Financial assets

The Company derecognises a financial asset when:

- the contractual rights to the cash flows from the financial asset expire; or
- it transfers the rights to receive the contractual cash flows in a transaction in which either:
 - substantially all of the risks and rewards of ownership of the financial asset are transferred; or
 - the Company neither transfers nor retains substantially all of the risks and rewards of ownership and it does not retain control of the financial asset.

Transferred assets are not derecognised when the Company enters into transactions whereby it transfers assets recognised in its statement of financial position, but retains either all or substantially all of the risks and rewards of the transferred assets.

Financial liabilities

The Company derecognises a financial liability when its contractual obligations are discharged or cancelled, or expire. The Company also derecognises a financial liability when its terms are modified and the cash flows of the modified liability are substantially different, in which case a new financial liability based on the modified terms is recognised at fair value.

On derecognition of a financial liability, the difference between the carrying amount extinguished and the consideration paid (including any non-cash assets transferred or liabilities assumed) is recognised in profit or loss.

(iv) Offsetting

Financial assets and financial liabilities are offset and the net amount presented in the statement of financial position when, and only when, the Company currently has a legally enforceable right to set off the amounts and it intends either to settle them on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

(v) Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise cash at bank and cash in hand.

3.4 Leases

At inception of a contract, the Company assesses whether a contract is, or contains, a lease. A contract is, or contains, a lease if the contract conveys the right to control the use of an identified asset for a period of time in exchange for consideration.

As a lessee

At commencement or on modification of a contract that contains a lease component, the Company allocates the consideration in the contract to each lease component on the basis of its relative stand-alone prices. However, for the leases of property the Company has elected not to separate non-lease components and account for the lease and non-lease components as a single lease component.

The Company recognises a right-of-use asset and a lease liability at the lease commencement date. The right-of-use asset is initially measured at cost, which comprises the initial amount of the lease liability adjusted for any lease payments made at or before the commencement date, plus any initial direct costs incurred and an estimate of costs to dismantle and remove the underlying asset or to restore the underlying asset or the site on which it is located, less any lease incentives received.

The right-of-use asset is subsequently depreciated using the straight-line method from the commencement date to the end of the lease term, unless the lease transfers ownership of the underlying asset to the Company by the end of the lease term or the cost of the right-of-use asset reflects that the Company will exercise a purchase option. In that case the right-of-use asset will be depreciated over the useful life of the underlying asset, which is determined on the same basis as those of property and equipment. In addition, the right-of-use asset is periodically reduced by impairment losses, if any, and adjusted for certain remeasurements of the lease liability.

The right-of-use asset is subsequently stated at cost less accumulated depreciation and impairment losses.

The lease liability is initially measured at the present value of the lease payments that are not paid at the commencement date, discounted using the interest rate implicit in the lease or, if that rate cannot be readily determined, the lessee's incremental borrowing rate. Generally, the Company uses the lessee's incremental borrowing rate as the discount rate.

The Company determines the lessee's incremental borrowing rate by obtaining interest rates from various external financing sources and makes certain adjustments to reflect the terms of the lease and type of the asset leased.

Lease payments included in the measurement of the lease liability comprise the following:

- fixed payments, including in-substance fixed payments;
- variable lease payments that depend on an index or a rate, initially measured using the index or rate as at the commencement date;
- amounts expected to be payable under a residual value guarantee; and
- the exercise price under a purchase option that the Company is reasonably certain to exercise, lease payments in an optional renewal period if the Company is reasonably certain to exercise an extension option, and penalties for early termination of a lease unless the Company is reasonably certain not to terminate early.

The lease liability is measured at amortised cost using the effective interest method. It is remeasured when there is a change in future lease payments arising from a change in an index or rate, if there is a change in the Company's estimate of the amount expected to be payable under a residual value guarantee, if the Company changes its assessment of whether it will exercise a purchase, extension or termination option or if there is a revised in-substance fixed lease payment.

When the lease liability is remeasured in this way, a corresponding adjustment is made to the carrying amount of the right-of-use asset, or is recorded in profit or loss if the carrying amount of the right-of-use asset has been reduced to zero.

Where the basis for determining future lease payments changes as required by interest rate benchmark reform (see note 3.3(iii)), the Company remeasures the lease liability by discounting the revised lease payments using the revised discount rate that reflects the change to an alternative benchmark interest rate.

The Company presents right-of-use assets and lease liabilities in the statement of financial position.

Short-term leases and leases of low-value assets

The Company has elected not to recognise right-of-use assets and lease liabilities for leases of low-value assets and short-term leases. The Company recognises the lease payments associated with these leases as an expense on a straight-line basis over the lease term.

3.5 Impairment

(i) Non-derivative financial assets

The Company recognises loss allowance for expected credit losses ("ECL") on financial assets measured at amortised cost.

Loss allowances of the Company are measured on either of the following bases:

- 12-month ECLs: these are ECLs that result from default events that are possible within the 12 months after the reporting date (or for a shorter period if the expected life of the instrument is less than 12 months); or
- Lifetime ECLs: these are ECLs that result from all possible default events over the expected life of a financial instrument.

Simplified approach

The Company applies the simplified approach to provide for ECLs for all trade receivables. The simplified approach requires the loss allowance to be measured at an amount equal to lifetime ECLs.

General approach

The Company applies the general approach to provide for ECLs on other financial assets. Under the general approach, the loss allowance is measured at an amount equal to 12-month ECLs at initial recognition.

At each reporting date, the Company assesses whether the credit risk of a financial instrument has increased significantly since initial recognition. When credit risk has increased significantly since initial recognition, loss allowance is measured at an amount equal to lifetime ECLs.

When determining whether the credit risk of a financial asset has increased significantly since initial recognition and when estimating ECLs, the Company considers reasonable and supportable information that is relevant and available without undue cost or effort. This includes both quantitative and qualitative information and analysis, based on the Company's historical experience and informed credit assessment and includes forward-looking information.

If credit risk has not increased significantly since initial recognition or if the credit quality of the financial instruments improves such that there is no longer a significant increase in credit risk since initial recognition, loss allowance is measured at an amount equal to 12-month ECLs.

The Company considers a financial asset to be in default when:

- the borrower is unlikely to pay its credit obligations to the Company in full, without recourse by the Company to actions such as realising security (if any is held); or
- the financial asset remains outstanding beyond management's expected range of past due days taking into consideration past payment trends, macroeconomic and industry conditions.

The maximum period considered when estimating ECLs is the maximum contractual period over which the Company is exposed to credit risk.

Measurement of ECLs

ECLs are probability-weighted estimates of credit losses. Credit losses are measured at the present value of all cash shortfalls (i.e. the difference between the cash flows due to the entity in accordance with the contract and the cash flows that the Company expects to receive). ECLs are discounted at the effective interest rate of the financial asset.

Credit-impaired financial assets

At each reporting date, the Company assesses whether financial assets carried at amortised cost is credit-impaired. A financial asset is "credit-impaired" when one or more events that have a detrimental impact on the estimated future cash flows of the financial asset have occurred.

Evidence that a financial asset is credit-impaired includes the following observable data:

- significant financial difficulty of the borrower or issuer;
- a breach of contract such as a default;
- the restructuring of a loan or advance by the Company on terms that the Company would not consider otherwise; or
- it is probable that the borrower will enter bankruptcy or other financial reorganisation.

Presentation of allowance for ECLs in the statement of financial position

Loss allowances for financial assets measured at amortised cost is deducted from the gross carrying amount of the assets.

Write-off

The gross carrying amount of a financial asset is written off (either partially or in full) to the extent that there is no realistic prospect of recovery. This is generally the case when the Company determines that the debtor does not have assets or sources of income that could generate sufficient cash flows to repay the amounts subject to the write-off. However, financial assets that are written off could still be subject to enforcement activities in order to comply with the Company's procedures for recovery of amounts due.

(ii) Non-financial assets

The carrying amounts of the Company's non-financial assets are reviewed at each reporting date to determine whether there is any indication of impairment. If any such indication exists, then the asset's recoverable amount is estimated. An impairment loss is recognised if the carrying amount of an asset exceeds its estimated recoverable amount.

The recoverable amount of an asset is the greater of its value in use and its fair value less costs of t. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset.

Impairment losses are recognised in profit or loss. Impairment losses recognised in prior periods are assessed at each reporting date for any indications that the loss has decreased or no longer exists. An impairment loss is reversed if there has been a change in the estimates used to determine the recoverable amount. An impairment loss is reversed only to the extent that the asset's carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined, net of depreciation, if no impairment loss had been recognised.

3.6 Employee benefits

Defined contribution plans

A defined contribution plan is a post-employment benefit plan under which an entity pays fixed contributions into a separate entity and will have no legal or construction obligation to pay further amounts. Obligations for contributions to defined contribution pension plans are recognised as an employee benefit expense in profit or loss in the periods during which related services are rendered by employees.

Short-term employee benefits

Short-term employee benefit obligations are measured on an undiscounted basis and are expensed as the related service is provided. A liability is recognised for the amount expected to be paid under short-term cash bonus if the Company has a present legal or constructive obligation to pay this amount as a result of past service provided by the employee, and the obligation can be estimated reliably.

3.7 Provisions

A provision is recognised if, as a result of a past event, the Company has a present legal or constructive obligation that can be estimated reliably, and it is probable that an outflow of economic benefits will be required to settle the obligation. Provisions are determined by discounting the expected future cash flows at a pre-tax rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the liability. The unwinding of the discount is recognised as finance cost.

Restoration cost

Provision for restoration cost relates to the obligation to restore a leased premise to its original condition at the end of the lease period, in accordance with the requirements of the lease arrangement.

3.8 Revenue

Ticket sales for performing arts events

Ticket sales and performance income for performing arts events are recognised upon the completion of the performance or event.

Performance and programmes income

Performance and programmes income for stage performance events are recognised upon the completion of the performance or events.

Music classes and lessons

Course fees are recognised over the service duration of the courses.

Sponsorship and donation income

Sponsorship and donations are recognised as income when the following three criteria are met:

- Entitlement normally arises when there is control over the rights or other access to the resource, enabling the Company to determine its future application;
- Certainty when it is virtually certain that the income will be received; and
- Measurement when the monetary value of the income can be measured with sufficient reliability.

A contract liability is recognised when the consideration received before the Company recognises the related revenue. A contract liability would also be recognised if the Company has an unconditional right to receive consideration before the Company recognises the related revenue. In such cases, a corresponding receivable would also be recognised.

The classification of a contract asset and contract liability is determined separately for each individual contract.

3.9 Government grants

Government grants related to assets are initially recognised as grants received in advanced at fair value when there is reasonable assurance that they will be received and the Company will comply with the conditions associated with the grant. These grants are then recognised in profit or loss as 'other income' on a systematic basis over the useful life of the asset. Grants that compensate the Company for expenses incurred are recognised in profit or loss as 'other income' on a systematic basis in which the expenses are recognised, unless the conditions for receiving the grant are met after the related expenses have been recognised. In this case, the grant is recognised when it becomes receivable.

3.10 Funds

Income and expenditure relating to the main activities of the Company are accounted for through the General Fund in profit or loss.

Income and expenditure relating to the S. R. Nathan Opera Development Fund for contributions received and expenditure incurred for specific purposes are accounted for through the S.R. Nathan Opera Development Fund in profit or loss.

3.11 Finance costs

The Company's finance costs include interest expense. Interest expense is recognised using the effective interest method.

The 'effective interest rate' is the rate that exactly discounts estimated future cash payments or receipts through the expected life of the financial instrument to:

- the gross carrying amount of the financial asset; or
- the amortised cost of the financial liability.

In calculating interest expense, the effective interest rate is applied to the amortised cost of the liability.

Borrowing costs that are not directly attributable to the acquisition, construction or production of a qualifying asset are recognised in profit or loss using the effective interest method.

3.12 New standards and interpretations not adopted

A number of new standards and amendments to standards are effective for annual periods beginning after 1 April 2022 and earlier application is permitted. However, the Company has not early adopted the new or amended standards in preparing these financial statements.

The following amendments to FRSs are not expected to have a significant impact on the Company's financial statements.

- Amendments to FRS 12: Deferred Tax related to Assets and Liabilities arising from a Single Transaction
- Amendments to FRS 1: Classification of Liabilities as Current or Non-Current
- FRS 117 Insurance Contracts and Amendments to FRS 117 Insurance Contracts
- Amendments to FRS 1 and SFRS(I) Practice Statement 2: Disclosure of Accounting Policies
- Amendments to FRS 8: Definition of Accounting Estimates
- Amendments to FRS 116: Lease Liability in a Sale and Leaseback
- Amendments to FRS 1: Non -current Liabilities with Covenants
- Amendments to FRS 7 and FRS 107: Supplier Finance Arrangements

4 Plant and equipment

	Production equipment \$	Office equipment \$	Furniture and fittings \$	Renovations \$	Musical instruments \$	Total \$
Cost						
At 1 April 2021	99,234	41,299	21,293	83,884	27,882	273,592
Additions	_	10,462	_	_	_	10,462
At 31 March 2022	99,234	51,761	21,293	83,884	27,882	284,054
At 1 April 2022 Additions	99,234	51,761 10,461	21,293	83,884	27,882	284,054 10,461
At 31 March 2023	99,234	62,222	21,293	83,884	27,882	294,515
Accumulated depreciation At 1 April 2021 Depreciation for the year	99,234	41,267 700	13,872 3,995	68,266 8,924	27,514 90	250,153 13,709
At 31 March 2022	99,234	41,967	17,867	77,190	27,604	263,862
At 1 April 2022 Depreciation for the year At 31 March 2023	99,234	41,967 4,164 46,131	17,867 3,080 20,947	77,190 6,694 83,884	27,604 90 27,694	263,862 14,028 277,890
Carrying amounts						
At 1 April 2021		32	7,421	15,618	368	23,439
At 31 March 2022		9,794	3,426	6,694	278	20,192
At 31 March 2023		16,091	346		188	16,625

5 Right-of-use assets

	Leased property \$	Office equipment \$	Total \$
Cost			
At 1 April 2021	154,334	19,274	173,608
Remeasurement of right-of-use assets	119,055	25,429	144,484
Disposal		(19,274)	(19,274)
At 31 March 2022	273,389	25,429	298,818
At 1 April 2022 and 31 March 2023	273,389	25,429	298,818
Accumulated depreciation			
At 1 April 2021	92,071	14,018	106,089
Depreciation for the year	40,480	6,173	46,653
Disposal		(18,107)	(18,107)
At 31 March 2022	132,551	2,084	134,635
At 1 April 2022	132,551	2,084	134,635
Depreciation for the year	39,282	5,115	44,397
At 31 March 2023	171,833	7,199	179,032
Carrying amounts			
At 1 April 2021	62,263	5,256	67,519
At 31 March 2022	140,838	23,345	164,183
At 31 March 2023	101,556	18,230	119,786

Information about leases for which the Company is a lessee is discussed in Note 18.

6 Intangible asset

	Musical compositions \$
Cost	
At 1 April 2022	_
Acquisitions	13,000
At 31 March 2023	13,000
Accumulated amortisation	
At 1 April 2022	_
Amortisation for the year	704
At 31 March 2023	704
Carrying amounts	
At 31 March 2022	_
At 31 March 2023	12,296

7 Trade and other receivables

	2023	2022
	\$	\$
Trade receivables	500	1,625
Refundable deposits	13,455	5,291
Other receivables	18,845	32,044
	32,800	38,960
Prepayments	83,516	34,805
	116,316	73,765

The Company's exposure to credit risk and impairment loss for trade and other receivables is disclosed in Note 16.

8 Funds

The Company has the following funds: General Fund and S. R. Nathan Opera Development Fund.

General Fund

The General Fund was set up for the purpose of receiving contributions and expenditure incurred for the main activities of the Company.

S. R. Nathan Opera Development Fund

The S. R. Nathan Opera Development Fund was set up for the purpose of training young opera and musical talents to become professionals.

9 Provision for restoration cost

	2023 \$	2022 \$
At beginning of the year/end of the year	19,822	19,822

10 Trade and other payables

	2023 \$	2022 \$
Trade payables	44,940	6,085
Accrued operating expenses	33,946	34,522
Other payables	20	_
	78,906	40,607
Grants received in advance	75,696	232,102
Sponsorship and donation received in advance	2,168	2,166
	156,770	274,875

The Company's exposure to liquidity risk for trade and other payables is disclosed in Note 16.

11 Revenue

	2023 \$	2022 \$
Ticket sales for performing arts events	119,265	34,354
Performances and programmes income	17,315	360
Music classes and lessons	44,650	22,773
	181,230	57,487

Revenue earned by the Company is solely derived in Singapore.

The following table provides information about the nature and timing of the satisfaction of performance obligations in contracts with customers, including significant payment terms, and the related revenue recognition policies:

Ticket sales for performing arts events and performances and programmes income

Nature of goods or services	The Company produces, manages and conducts operatic performances, concerts and other musical and stage entertainment.
When revenue is recognised	Revenue is recognised at a point in time when the performances and concerts have been completed.
Significant payment terms	Invoices are issued upon completion of performances and are payable on demand.
Music classes and lessons	
Nature of goods or services	The Company provides music classes and lessons for children and youth.
When revenue is recognised	Revenue is recognised over time when classes have been completed.
Significant payment terms	Invoices are issued every quarter in advance.

Contract balances

The following table provides information about receivables and contract liabilities from contracts with customers.

	Note	2023 \$	2022 \$
Trade receivables	7	500	1,625
Contract liabilities		(12,182)	(8,671)

The contract liabilities relates to deposits collected from customers for music classes and lessons.

12 Other income

2023 \$	2022 \$
_	51,500
177,292	140,378
179,888	6,600
251,366	313,341
50,000	55,925
21,456	21,456
_	43,543
_	7,231
18,830	55,486
6,575	11,375
705,407	706,835
	\$ 177,292 179,888 251,366 50,000 21,456 - 18,830 6,575

Tax deductible receipts during the year amounted to \$280,088 (2022: \$68,950).

Jobs support scheme grant mainly relate to the wage support from government to support the Company during the period of economic uncertainty due to the Covid-19 pandemic.

13 Finance costs

	2023 \$	2022 \$
Interest expenses	1,934	1,142

14 (Loss)/Profit before income tax

The following items have been included in arriving at (loss)/profit before income tax:

	2023 \$	2022 \$
Contribution to defined contribution plans,		
included in staff costs	35,296	27,175
Professional fees	40,931	41,800

15 Income tax expense

There is no tax charge for the current year as the Company is a registered charity with income tax exemption.

16 Financial instruments

Financial risk management

Overview

The Company has exposure to the following risks arising from financial instruments:

- credit risk
- liquidity risk

This note presents information about the Company's exposure to each of the above risks and the Company's objectives, policies and processes for measuring and managing risk.

Risk management framework

Risk management is integral to the Company. The Company has a system of controls in place to create an acceptable balance between the cost of risks occurring and the cost of managing the risks. The management continually monitors the Company's risk management process to ensure that an appropriate balance between risk and control is achieved. Risk management policies and systems are reviewed regularly to reflect changes in the Company's activities.

Credit risk

Credit risk is the risk of financial loss to the Company if a counterparty to a financial instrument fails to meet its contractual obligations, and arises principally from the Company's receivables from students who are enrolled in the music classes and lessons conducted by the Company.

The maximum exposure to credit risk is represented by the carrying amount of each financial asset in the statement of financial position. The Company does not hold any collateral in respect of its financial assets. Cash and cash equivalents are placed with a bank which is regulated.

Expected credit loss assessment

The Company measures the loss allowances of trade receivables at an amount equal to lifetime ECLs, which is calculated using a provision matrix. In the provision matrix, the Company uses the actual historical credit loss experience over the past three years. Management is of the view that the historical conditions are representative of the conditions prevailing at the reporting date as the credit profile of its trade receivables has not changed.

The following table provides information about the exposure to credit risk and ECLs for trade receivables for individual customers as at 31 March:

	Gross carrying amount \$	Impairment loss allowance \$	Credit impaired
2023			
1 - 30 days past due	_	_	No
31 - 90 days past due	_	_	No
More than 90 days past due	500	_	No
	500	_	

	Gross carrying amount \$	Impairment loss allowance \$	Credit impaired
2022			
1-30 days past due	_	_	No
31 - 90 days past due	1,125	_	No
More than 90 days past due	500	_	No
	1,625	_	

Cash and cash equivalents

Impairment on cash and cash equivalents has been measured on the 12-month expected loss basis and reflects the short maturities of the exposures. The Company consider that its cash and cash equivalents have low credit risk based on the external credit rating of the bank. The amount of ECL allowance on cash and cash equivalents is negligible.

Other receivables

Impairment on other receivables has been measured on the 12-month expected loss basis and reflects the short maturities of the exposures. The Company consider other receivables have low credit risk. The amount of the allowance on other receivables is negligible.

Liquidity risk

Liquidity risk is the risk that the Company will encounter difficulty in meeting the obligations associated with its financial liabilities that are settled by delivering cash or another financial asset.

The directors are of the opinion that adequate funds will be provided by sponsors, donors and well-wishers of the Company to enable it to meet its operating requirements, on an ongoing basis.

The following are the remaining contractual maturities of financial liabilities. The amounts are gross and undiscounted, and include contractual interest payments and exclude the impact of netting agreements:

		Cash flows			
	Carrying amount	Contractual cash flows	Within 1 year	Between 2 to 5 years	
21 M 1 2022	\$	\$	\$	\$	
31 March 2023					
Financial liabilities					
Trade and other payables [*]	78,906	(78,906)	(78,906)	—	
Lease liabilities	120,016	(121,027)	(42,800)	(78,227)	
	198,922	(199,933)	(121,706)	(78,227)	
31 March 2022					
Financial liabilities					
Trade and other payables [*]	40,607	(40,607)	(40,607)	_	
Lease liabilities	162,796	(164,168)	(48,061)	(116,107)	
	203,403	(204,775)	(88,668)	(116,107)	

Excludes sponsorship and donation received in advance and grants received in advance

Accounting classification and fair values

The carrying amounts of financial assets and financial liabilities are as follows. It does not include their fair value information for financial assets and financial liabilities not measured at fair value if the carrying amount is a reasonable approximation of fair value.

Note	Financial assets at amortised cost \$	Other financial liabilities \$	Total carrying amount \$
7	32,800	_	32,800
	,	_	435,851
-	468,651	_	468,651
=			´
10	_	78,906	78,906
7	38,960	_	38,960
	1,089,520	_	1,089,520
-	1,128,480	_	1,128,480
-			
10	_	40,607	40,607
	7 	assets at amortised cost Note 2000 7 32,800 435,851 468,651 10 7 38,960 1,089,520 1,128,480	assets at amortised $cost$ Other financial liabilities $$$ 7 $32,800$ - $435,851$ 7 $32,800$ - $435,851$ 10-78,90610-78,9067 $38,960$ - $1,089,520$ 1,128,480-

* Excludes prepayments

** Excludes sponsorship and donation received in advance and grants received in advance

17 Related parties

For the purposes of these financial statements, parties are considered to be related to the Company if the Company has the ability, directly or indirectly, to control the party or exercise significant influence over the party in making financial and operating decisions, or vice versa, or where the Company and the party are subject to common control or common significant influence. Related parties may be individuals or other entities.

Transactions with key management personnel

Key management personnel compensation

Key management personnel of the Company are those persons having the authority and responsibility for planning, directing and controlling the activities of the Company. The directors of the Company are considered as key management personnel of the Company.

None of the directors earned any directors' fee or other remuneration in respect of their appointment as directors of the Company during the current year.

Other related party transactions

	2023 \$	2022 \$
Donations received from directors Expenses paid to close members of the family of directors	44,650	9,500 (25,518)

18 Leases

Leases as lessee

The Company leases an office premise and an office equipment. The lease for the office premise and the office equipment run for a period of 3 years and 5 years respectively, with an option to renew the lease after that date. The Company is restricted from entering into any sub-lease arrangements for both leases.

Information about leases for which the Company is a lessee is presented below.

Terms and conditions of lease liabilities are as follows:

			20	23	20	22
	Nominal interest rate %	Year of maturity	Face value \$	Carrying amount \$	Face value \$	Carrying amount \$
Lease liabilities	0.81%	2022 - 2026 _	121,027	120,016	164,168	162,796

Amounts recognised in profit or loss

	2023 \$	2022 \$
Interest on lease liabilities	1,934	1,142
Depreciation charge on right of use assets	44,397	46,653

	Lease liabilities	
	2023	2022
	\$	\$
Balance at 1 April	162,796	69,340
Changes from financing cash flows		
- Payment of lease liabilities	(42,780)	(43,797)
- Interest paid	(1,934)	(1,142)
Total changes from financing cash flows	(44,714)	(44,939)
Lease modification	_	137,253
Interest expense	1,934	1,142
Balance at 31 March	120,016	162,796

Reconciliation of movements of liabilities to cash flows arising from financing activities

Extension options

The property lease contain extension options exercisable by the Company up to one month before the end of the non-cancellable contract period. Where practicable, the Company seeks to include extension options in new leases to provide operational flexibility. The extension options held are subjected to evaluation by the lessors, to be applied by the Company before the end of the noncancellable contract period. The Company assesses at lease commencement date whether it is reasonably certain to exercise the extension options. The Company reassesses whether it is reasonably certain to exercise the options if there is a significant event or significant changes in circumstances within its control.

In 2022, the Company assessed that the likelihood of exercising the lease extension option to be high. On this basis, the Company included the extension feature of the lease in the computing the right-of-use assets and lease liabilities as a lease modification.